h

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

   Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

V/v tiếp tục xác minh tình

tiết của vụ việc vi phạm

hành chính đối với ông

Tạ Đình Vỹ

                         Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Hoà.

Sau khi xem xét Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 17/5/2023 của Chủ tịch

UBND xã Bình Hoà về việc đề nghị xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 607/TNMT ngày

19/5/2023; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Các nội dung đã được Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã

Bình Hoà xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính đối với ông Tạ Đình

Vỹ tại Công văn số 1515/UBND-TNMT ngày 16/5/2023 chưa được Chủ tịch

UBND xã Bình Hoà thể hiện trong Biên bản số 09/BB-XM do Chủ tịch UBND

xã Bình Hoà lập ngày 17/5/2023 xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành

chính. Do đó, Chủ tịch UBND huyện chưa có cơ sở ban hành Quyết định xử phạt

vi phạm hành chính đối với ông Tạ Đình Vỹ theo đề nghị Chủ tịch UBND xã

Bình Hoà.

1. Để đảm bảo ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đúng đối

tượng và đầy đủ hành vi vi phạm theo quy định, yêu cầu Chủ tịch UBND xã

Bình Hoà tiến hành tiếp tục xác minh các tình tiết của vụ việc vi phạm hành

chính đã được Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo tại Công văn số 1515/UBND-

TNMT ngày 16/5/2023 (lưu ý các nội dung xác minh cần phải được thể hiện rõ

trong Biên bản xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính), báo cáo kết

quả và kèm theo hồ sơ cho Chủ tịch UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường) chậm nhất ngày 25/5/2023.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Tư

pháp kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc Chủ tịch UBND xã Bình Hoà để tham mưu

Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đúng

đối tượng và hành vi vi phạm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tư pháp;

- VPH: CVP, CVTNMT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-05-22T11:17:37+0700

		2023-05-22T11:25:58+0700

		2023-05-22T11:25:58+0700

		2023-05-22T11:25:58+0700

		2023-05-22T11:25:58+0700